



# PLANO ANUAL DE AQUISIÇÕES

(conforme disposto no Art.º 61.º do Código da Contratação Pública)

ENTIDADE:

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

UNIDADE ORGANICA:

POLÍCIA JUDICIÁRIA

ANO:

2024



- Nota 1:** Deverá ser preenchido um Plano Anual de Aquisições por unidade orgânica.  
**Nota 2:** Deverão ser acrescentadas linhas e categorias à tabela, conforme necessário.  
**Nota 3:** Na rubrica Materiais de escritório considera-se a seguinte separação:  
Lote 1 - Derivados de papel, suportes digitais e pequenos equipamentos;  
Lote 2 - Material de escrita, pequenos consumíveis e outros artigos;  
Lote 3 - Consumíveis de impressão - tinteiros e toners

Tipo de Aquisição	Categoria	Bens /Serviço	Designação	Descrição Genérica	Unidade de Medida	Qtd	Preço	Total	Local de Entrega	Data de Entrega/Prestação de Serviço	Tipo de Procedimento (indicativo)	Observações
Aquisição de Bens	Material de escritório	Caderno	Bloco de apontamentos	A4 pautado	unidade	100	325,00	32 500,00	PU		C. Restrio	
Aquisição de Bens	Material de escritório	Caderno	Bloco de apontamentos	A5 pautado	unidade	50	58,00	2 900,00	PU		C. Restrio	
Aquisição de Bens	Material de escritório	Caderno	Bloco de apontamentos	A6 pautado	unidade	50	35,00	1 750,00	PU		C. Restrio	
Aquisição de Bens	Material de escritório	Envelopes	Envelopes	Comerciais pequenos	unidade	1500	3,00	4 500,00	PU		C. Restrio	
Aquisição de Bens	Material de escritório	Envelopes	Envelopes	A4 Branco	unidade	1500	15,00	22 500,00	PU		C. Restrio	
Aquisição de Bens	Material de escritório	Envelopes	Envelopes	A6 Castanho	unidade	600	4,00	2 400,00	PU		C. Restrio	
Aquisição de Bens	Material de escritório	Envelopes	Envelopes	A5 branco	unidade	1500	4,00	6 000,00	PU		C. Restrio	
Aquisição de Bens	Material de escritório	Papel e Derivados	Bloco Post-it	Grande	unidade	50	200,00	10 000,00	PU		C. Restrio	
Aquisição de Bens	Material de escritório	Papel e Derivados	Bloco Post-it	Médio	unidade	200	145,00	29 000,00	PU		C. Restrio	
Aquisição de Bens	Material de escritório	Papel e Derivados	Bloco Post-it	Pequeno	unidade	200	100,00	20 000,00	PU		C. Restrio	
Aquisição de Bens	Material de escritório	Papel e Derivados	Bloco Post-it	Médio colorido	unidade	50	270,00	13 500,00	PU		C. Restrio	
Aquisição de Bens	Material de escritório	Papel e Derivados	Papel de fotocópia	A4	unidade/resma	350	608,00	212 800,00	PU		C. Restrio	
Aquisição de Bens	Material de escritório	Papel e Derivados	Papel para Flipchart	Papel para Flipchart	unidade	4	5 000,00	20 000,00	PU		C. Restrio	
Aquisição de Bens	Material de escritório	Pastas e Capas	Caixas para Arquivo Morto	Caixas para arquivo morto A4	unidade	50	38,93	1 946,50	PU		C. Restrio	
Aquisição de Bens	Material de escritório	Pastas e Capas	Pasta de arquivo	Plástico lombada estreita A4	unidade	80	280,00	22 200,00	PU		C. Restrio	
Aquisição de Bens	Material de escritório	Pastas e Capas	Pasta de arquivo	Plástico lombada larga A4	unidade	80	450,00	36 000,00	PU		C. Restrio	
Aquisição de Bens	Material de escritório	Pastas e Capas	Saco catálogo	Mica Transparente A4 perfurado	unidade	550	8,70	4 785,00	PU		C. Restrio	
Aquisição de Bens	Material de escritório	Pequenos Equipamentos	Agrafador	Agrafadores grandes de mesa (para agrafos dim 45mm)	unidade	10	4 795,00	47 950,00	PU		C. Restrio	
Aquisição de Bens	Material de escritório	Pequenos Equipamentos	Agrafador	Agrafador metálico 24/6	unidade	10	2 295,00	22 950,00	PU		C. Restrio	
Aquisição de Bens	Material de escritório	Pequenos Equipamentos	Aparat-lépis	Metálico	unidade	30	46,00	1 380,00	PU		C. Restrio	

Jun/24



Tipo de Aquisição	Categoria	Tipo / Divisão	Bens / Serviço	Designação	Descrição Genérica	Unidade de Medida	Qtd	Preço	Total	Local de Entrega	Data de Entrega/Prestação de Serviço	Tipo de Procedimento (indicativo)	Observações
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 1	Pequenos Equipamentos	Caixa de pioneses	Caixa de pioneses	unidade	120	59,00	7.080,00	PJ		C. Restito	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 1	Pequenos Equipamentos	Furador	Grande	unidade	1	3.500,00	3.500,00	PJ		C. Restito	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 1	Pequenos Equipamentos	Furador	Médio	unidade	10	900,00	9.000,00	PJ		C. Restito	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 1	Pequenos Equipamentos	Porta-cancêlas	tipo copo	unidade	10	275,00	2.750,00	PJ		C. Restito	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 1	Pequenos Equipamentos	Saca agrafes	Saca agrafes	unidade	20	120,00	2.400,00	PJ	jun/24	C. Restito	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 1	Pequenos Equipamentos	Tesoura	Tesoura escolar 13 cm	unidade	25	260,00	6.250,00	PJ		C. Restito	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 1	Pequenos Equipamentos	Xis-acto	Grande	unidade	10	195,00	1.350,00	PJ		C. Restito	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 1	Pequenos Equipamentos	Xis-acto	Pequeno	unidade	10	110,00	1.100,00	PJ		C. Restito	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 1	Suportes Digitais	Pen drive	8 Gb	unidade	15	1.200,00	18.000,00	PJ		C. Restito	
Aquisição de bens	<b>Lote 1 Total</b>								<b>567.491,50</b>				
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Cola e Fita-Cola	Cola bazon	Grande 40gr	unidade	25	190,00	4.750,00	PJ		C. Restito	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Cola e Fita-Cola	Fita-cola transparente	Grande 66x15	unidade	20	225,00	4.500,00	PJ		C. Restito	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Cola e Fita-Cola	Fita-cola transparente	Média 33x15	unidade	20	225,00	4.500,00	PJ		C. Restito	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Cola e Fita-Cola	Fita-cola transparente	Pequena 19x33	unidade	20	225,00	4.500,00	PJ		C. Restito	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Material de Escrita	Esterográficas	Vermelha normal	unidade	150	20,00	3.000,00	PJ		C. Restito	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Material de Escrita	Esterográficas	Azul normal	unidade	450	20,00	9.000,00	PJ		C. Restito	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Material de Escrita	Esterográficas	Preta normal	unidade	200	20,00	4.000,00	PJ		C. Restito	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Material de Escrita	Lapis de Carvão	Lapis de Carvão	unidade	200	15,00	3.000,00	PJ		C. Restito	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Material de Escrita	Marcadores	Fluorescentes Amarelo, Verde, Rosa, Laranja e Azul	unidade	60	90,00	5.400,00	PJ		C. Restito	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Material de Escrita	Marcadores	Feltro Permanentemente preto, azul, vermelho	unidade	60	90,00	5.400,00	PJ	jun/24	C. Restito	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Material de Escrita	Minas para lapiseira	0,5 mm	unidade	10	50,00	500,00	PJ		C. Restito	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Material de Escrita	Lapiseiras /Porta-minas	0,5 mm	unidade	10	150,00	1.500,00	PJ		C. Restito	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Outros	Livro de entrada de correspondência	Livro de entrada de correspondência	unidade	2	728,00	1.456,00	PJ		C. Restito	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Outros	Livro de entrada de correspondência	Livro registro de correspondência	unidade	2	728,00	1.456,00	PJ		C. Restito	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Pequenos Consumíveis	Agrafes	2/46	unidade	200	40,00	8.000,00	PJ		C. Restito	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Pequenos Consumíveis	Aitches/Moia para papeis	Aitches nº2 25 mm Cx c/12	caixa	20	6,00	120,00	PJ		C. Restito	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Pequenos Consumíveis	Aitches	Aitches nº3 32 mm Cx c/12	caixa	20	12,00	240,00	PJ		C. Restito	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Pequenos Consumíveis	Aitches	Aitches nº10 51 mm Cx c/12	caixa	20	14,00	280,00	PJ		C. Restito	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Pequenos Consumíveis	Borrachas	Branca grande sintética	unidade	60	24,00	1.440,00	PJ		C. Restito	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Pequenos Consumíveis	Clips	25mm / pequeno	unidade	50	170,00	8.500,00	PJ		C. Restito	



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and the initials 'MC'.



Tipo de Aquisição	Categoria	Tipo / Divisão	Bens / Serviço	Designação	Descrição Genérica	Unidade de Medida	Qtd	Preço	Total	Local de Entrega	Data de Entrega/Realização de Serviço	Tipo de Procedimento (Indicador)	Observações
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Pequenos Consumíveis	Clips		3mm/médio	50	170,00	8.500,00	PJ		C. Restrio	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Pequenos Consumíveis	Clips		50mm/grande	50	170,00	8.500,00	PJ		C. Restrio	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Pequenos Consumíveis	Pilna		AA+	60	92,00	5.520,00	PJ		C. Restrio	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Pequenos Consumíveis	Pilna		AAA+	100	105,00	10.500,00	PJ		C. Restrio	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Pequenos Consumíveis	Pionas		Pionas com cabeça revestida a plastico 10mm	20	50,00	1.000,00	PJ		C. Restrio	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Pequenos Consumíveis	Tinta Correctora		Corrector de Caneta	80	135,00	10.800,00	PJ		C. Restrio	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Pequenos Consumíveis	DVD		DVD-R com Capa	150	220,00	33.000,00	PJ		C. Restrio	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 2	Pequenos Consumíveis	CD		CD	100	85,00	8.500,00	PJ		C. Restrio	
<b>Lote 2 Total</b>									<b>157.862,00</b>		<b>PJ</b>		
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 3	Tinteiro	Tinteiro CANON 540 XL	Tinteiro CANON 540 XL	unidade	4	3.980,00	15.920,00	PJ		C. Restrio	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 3	Tinteiro	Tinteiro CANON 541 XL	Tinteiro CANON 541 XL	unidade	4	3.990,00	15.920,00	PJ		C. Restrio	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 3	Tinteiro	TN243C - Toner BROTHER Ciano - MFC- L3730CDN/3750CDW/3770CDW	TN243C - Toner BROTHER Ciano - MFC- L3730CDN/3750CDW/3770CDW	unidade	4	7.600,00	30.400,00	PJ		C. Restrio	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 3	Tinteiro	TN243M - Toner BROTHER Magenta - MFC- L3730CDN/3750CDW/3770CDW	TN243M - Toner BROTHER Magenta - MFC- L3730CDN/3750CDW/3770CDW	unidade	4	7.600,00	30.400,00	PJ		C. Restrio	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 3	Tinteiro	TN243Y - Toner BROTHER Amarelo - MFC- L3730CDN/3750CDW/3770CDW	TN243Y - Toner BROTHER Amarelo - MFC- L3730CDN/3750CDW/3770CDW	unidade	4	7.600,00	30.400,00	PJ		C. Restrio	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 3	Tinteiro	TN247BK - Toner BROTHER Preto - MFC- L3730CDN/3750CDW/3770CDW	TN247BK - Toner BROTHER Preto - MFC- L3730CDN/3750CDW/3770CDW	unidade	4	11.800,00	47.200,00	PJ		C. Restrio	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 3	Tinteiro	Brother 1280 - Tinteiro Preto	Brother 1280 - Tinteiro Preto	unidade	1	2.299,00	2.299,00	PJ		C. Restrio	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 3	Tinteiro	Brother 1280 - Tinteiro Magenta	Brother 1280 - Tinteiro Preto	unidade	1	2.299,00	2.299,00	PJ		C. Restrio	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 3	Tinteiro	Brother 1280 - Tinteiro Cyan	Brother 1280 XL - Tinteiro Preto	unidade	1	2.299,00	2.299,00	PJ		C. Restrio	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 3	Tinteiro	Brother 1280 - Tinteiro Yellow	Brother 1280 XL - Tinteiro Preto	unidade	1	2.299,00	2.299,00	PJ		C. Restrio	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 3	Tinteiro	Tinteiro HP 62 XL preto	Tinteiro HP 62 XL	unidade	2	6.478,00	12.952,00	PJ		C. Restrio	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 3	Tinteiro	Tinteiro HP 62 XL colorido	Tinteiro HP 62 XL	unidade	2	5.869,00	11.736,00	PJ		C. Restrio	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 3	Tinteiro	TONER KYOCERA COMPATTFL TK 4752.000 UN 8.900.00 0.00 J 5.00 17.800.00 (FS-652s N/FP)	TONER KYOCERA COMPATTFL TK 4752.000 UN 8.900.00 0.00 J 5.00 17.800.00 (FS-652s N/FP)	unidade	5	8.900,00	44.500,00	PJ		C. Restrio	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 3	Tinteiro	Tinteiro HP 301 XL - Colorido	Tinteiro HP 301 - Colorido	unidade	4	5.454,00	21.856,00	PJ		C. Restrio	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 3	Tinteiro	Tinteiro HP 301 XL - Preto	Tinteiro HP 301 - Preto	unidade	4	5.454,00	21.856,00	PJ		C. Restrio	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 3	Tinteiro	Tinteiro HP 302 - Colorido	Tinteiro HP 302 - Colorido	unidade	2	4.700,00	9.400,00	PJ		C. Restrio	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 3	Tinteiro	Tinteiro HP 302 - Preto	Tinteiro HP 302 - Preto	unidade	4	4.700,00	18.800,00	PJ		C. Restrio	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 3	Tinteiro	Tinteiro HP 337 - Preto	Tinteiro HP 337 - Preto	unidade	3	4.700,00	14.100,00	PJ		C. Restrio	
Aquisição de bens	Material de escritório	Lote 3	Tinteiro	Tinteiro HP 343 - Colorido	Tinteiro HP 343 - Colorido	unidade	2	4.700,00	9.400,00	PJ		C. Restrio	
<b>SUBTOTAL TINTeiros</b>									<b>344.036,00</b>				



Handwritten signatures and initials in blue ink, including what appears to be 'NC' and other illegible marks.



Tipo de Aquisição	Categoria	Tipo / Divisão	Bens / Serviço	Designação	Descrição Genérica	Unidade de Medida	Qtd	Preço	Total	Local de Entrega	Data de Entrega/Prestação de Serviço	Tipo de Procedimento (Indicativo)	Observações			
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 3	Toner	Brother DR-2400 - MF-C-L2710DW	Brother DR-2400 - MF-C-L2710DW	unidade	40	7.400,00	296.000,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 3	Toner	HP 410 - Black	HP 410 - Black	unidade	4	14.990,00	59.920,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 3	Toner	HP 410 - Cyan	HP 410 - Cyan	unidade	2	17.499,00	34.998,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 3	Toner	HP 410 - Magenta	HP 410 - Magenta	unidade	2	17.499,00	34.998,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 3	Toner	HP 410 - Yellow	HP 410 - Yellow	unidade	2	17.499,00	34.998,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 3	Toner	HP/Canon CF 283X	Canon MF 2374W	unidade	8	7.999,00	63.992,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 3	Toner	Canon-Sensys MF 4210W	Canon-Sensys MF 4210W (052)	unidade	2	9.200,00	18.400,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 3	Toner	Canon-Sensys MF 4260W	Canon-Sensys MF 4260W (26A)	unidade	4	15.366,00	61.544,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 4	Toner	Canon-Sensys MF 2470W	Canon-Sensys MF 2470W	unidade	2	9.199,00	18.398,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 4	Toner	Canon MF 643CDW - Black - 067	Canon MF 655CDW - Black	unidade	6	9.899,00	59.394,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 5	Toner	Canon MF 643CDW - Cyan - 067	Canon MF 655CDW - Cyan	unidade	3	9.899,00	29.697,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 6	Toner	Canon MF 643CDW - Magenta - 067	Canon MF 655CDW - Magenta	unidade	3	9.899,00	29.697,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 7	Toner	Canon MF 643CDW - Yellow - 067	Canon MF 655CDW - Yellow	unidade	3	9.899,00	29.697,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 8	Toner	Canon MF 643CDW - Black - 054	Canon MF 643CDW - Black - 054	unidade	5	9.899,00	49.495,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 9	Toner	Canon MF 643CDW - Cyan - 054	Canon MF 643CDW - Cyan	unidade	3	9.899,00	29.697,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 10	Toner	Canon MF 643CDW - Magenta - 054	Canon MF 643CDW - Magenta	unidade	3	9.899,00	29.697,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 11	Toner	Canon MF 643CDW - Yellow - 054	Canon MF 643CDW - Yellow	unidade	3	9.899,00	29.697,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 12	Toner	TINTNERO ORIGINAL HP 963 PRO 9010/12/20/25 BLACK	TINTNERO ORIGINAL HP 963 PRO 9010/12/20/25 BLACK	unidade	4	4.077,00	16.308,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 13	Toner	TINTNERO ORIGINAL HP 963 PRO 9010/12/20/25 CYAN	TINTNERO ORIGINAL HP 963 PRO 9010/12/20/25 CYAN	unidade	3	3.962,00	11.886,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 14	Toner	TINTNERO ORIGINAL HP 963 PRO 9010/12/20/25 MAGENTA	TINTNERO ORIGINAL HP 963 PRO 9010/12/20/25 MAGENTA	unidade	3	3.962,00	11.886,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 15	Toner	TINTNERO ORIGINAL HP 963 PRO 9010/12/20/25 YELLOW	TINTNERO ORIGINAL HP 963 PRO 9010/12/20/25 YELLOW	unidade	3	3.962,00	11.886,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 16	Toner	TONER CANON 045 YELLOW	TONER CANON 045 YELLOW	unidade	2	9.899,00	19.798,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 17	Toner	TONER CANON 045 CYAN	TONER CANON 045 CYAN	unidade	2	9.899,00	19.798,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 18	Toner	TONER CANON 045 BLACK	TONER CANON 045 BLACK	unidade	2	10.099,00	20.198,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 19	Toner	TONER CANON 045 MAGENTA	TONER CANON 045 MAGENTA	unidade	2	9.899,00	19.798,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 20	Toner	HP Color Laser MFP 179fnw - 117A - Black	HP Color Laser MFP 179fnw - 117A - Black	unidade	4	6.900,00	27.600,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 21	Toner	HP Color Laser MFP 179fnw - 117A - Cyan	HP Color Laser MFP 179fnw - 117A - Cyan	unidade	3	7.300,00	21.900,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 22	Toner	HP Color Laser MFP 179fnw - 117A - Magenta	HP Color Laser MFP 179fnw - 117A - Magenta	unidade	3	7.300,00	21.900,00	PJ		C. Restrio				
Aquisição de Bens	Material de escritório	Lote 23	Toner	HP Color Laser MFP 179fnw - 117A - Yellow	HP Color Laser MFP 179fnw - 117A - Yellow	unidade	3	7.300,00	21.900,00	PJ		C. Restrio				
SUBTOTAL TONER														1.135.127,00		



Handwritten signature and initials.



Tipo de Aquisição	Categoria	Tipo /Divisão	Bens /Serviço	Designação	Descrição Genérica	Unidade de Medida	Qtd	Preço	Total	Local de Entrega	Data de Entrega/Prestação de Serviço	Tipo de Procedimento (indicativo)	Observações
Aquisição de bens	Lote 3 Total								1 479 207,00				
Aquisição de bens	Total								2 204 560,50				
Aquisição de bens	Dotação Orçamental								2 204 408,00				
Aquisição de bens	Diferença (Extra Platão)								152,50				
Aquisição de bens	Aquisição de matéria Prima e Subsidiárias	Matéria Prima e Subsidiárias		Aquisição Reagentes para o LDC (Laboratório da Polícia Científica) - Área de Toxicologia		unidade			1 200 000,00	PU	mai/24	C. Restrito	
Aquisição de bens	Aquisição de matéria Prima e Subsidiárias	Matéria Prima e Subsidiárias		Aquisição Reagentes para o LDC (Laboratório da Polícia Científica) - Área de Biologia		unidade			2 186 000,00	PU	mai/24	C. Restrito	
Aquisição de bens	Total								3 386 000,00				
Aquisição de bens	Dotação Orçamental								3 386 718,00				
Aquisição de bens	Diferença (Extra Platão)								-718,00				
Aquisição de bens	Aquisição de roupas vestuários e calçados	Roupas vestuários e calçados		T-Shirts "Polo" para os agentes de segurança da PU	Camisetas de Tipo POLO C/ SLOGAN de PU e essoria nas costas	unidade	30	2 054,00	61 620,00	PU		Ajuste Direto	
Aquisição de bens	Aquisição de roupas vestuários e calçados	Roupas vestuários e calçados		Bolsas para os agentes de segurança da PU	Bolsas para os agentes de segurança da PU	unidade	8	10 800,00	86 400,00	PU		Ajuste Direto	
Aquisição de bens	Aquisição de roupas vestuários e calçados	Roupas vestuários e calçados		Chapéus para segurança da PU e demais Eletivos	CHAPELUS C/ SIMBOLO DA PU	unidade	45	1 200,00	54 000,00	PU	Jul/24	Ajuste Direto	
Aquisição de bens	Aquisição de roupas vestuários e calçados	Roupas vestuários e calçados		Fato Completo	FATO COMPLETO (Segurança do Diretor Nacional) - Proteção de Entidades	unidade	2	9 000,00	18 000,00	PU		Ajuste Direto	
Aquisição de bens	Total								220 020,00				
Aquisição de bens	Dotação Orçamental								220 000,00				
Aquisição de bens	Diferença (Extra Platão)								20,00				
Aquisição de bens	Material de consumo clínico	Consumo clínico		Luvas Nitrilo s/pó L	Luvas Nitrilo s/pó L	unidade	100	1 270,00	127 000,00	PU		Ajuste Direto	
Aquisição de bens	Material de consumo clínico	Consumo clínico		Luvas Nitrilo s/pó M	Luvas Nitrilo s/pó M	unidade	100	700,00	70 000,00	PU		Ajuste Direto	
Aquisição de bens	Material de consumo clínico	Consumo clínico		Luvas Nitrilo s/pó M	Luvas Nitrilo s/pó M	unidade	100	550,00	55 000,00	PU		Ajuste Direto	
Aquisição de bens	Material de consumo clínico	Consumo clínico		Toalhetas c/limpeza/Desinfecção	Toalhetas c/limpeza/Desinfecção	unidade	67	419,00	28 073,00	PU		Ajuste Direto	
Aquisição de bens	Material de consumo clínico	Consumo clínico		Alcool etílico 70% 1x2000ml	Alcool etílico 70% 1x2000ml	unidade	30	671,00	20 130,00	PU	Jun/24	Ajuste Direto	
Aquisição de bens	Material de consumo clínico	Consumo clínico		Alcool etílico 96% 1x2000ml	Alcool etílico 96% 1x2000ml	unidade	17	4 400,00	74 800,00	PU		Ajuste Direto	
Aquisição de bens	Material de consumo clínico	Consumo clínico		Máscaras antibacteria	Máscaras antibacteria	unidade	100	250,00	25 000,00	PU		Ajuste Direto	
Aquisição de bens	Material de consumo clínico	Consumo clínico		Máscaras c/valvula	Máscaras c/valvula	unidade	100	1 000,00	100 000,00	PU		Ajuste Direto	
Aquisição de bens	Total								500 003,00				
Aquisição de bens	Dotação Orçamental								500 000,00				
Aquisição de bens	Diferença (Extra Platão)								3,00				


  






Tipo de Aquisição	Categoria	Tipo / Divisão	Bens / Serviço	Designação	Descrição Genérica	Unidade de Medida	Qtd	Preço	Total	Local de Entrega	Data de Entrega/Prestação de Serviço	Tipo de Procedimento (indicador)	Observações
Aquisição de bens	Aquisição de material de transporte - peças	Material de transporte - peças	Material de transporte - peças	Material de transporte - peças	Pneus	unidade	48	18 000,00	864 000,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de bens	Aquisição de material de transporte - peças	Material de transporte - peças	Material de transporte - peças	Material de transporte - peças	Baterias	unidade	10	23 000,00	230 000,00	PJ		Tramitação Simplificada	
Aquisição de bens	Aquisição de material de transporte - peças	Material de transporte - peças	Material de transporte - peças	Material de transporte - peças	Jogos de Pastilhas de Trabalho	unidade	18	11 000,00	198 000,00	PJ	mai/24	Tramitação Simplificada	
Aquisição de bens	Aquisição de material de transporte - peças	Material de transporte - peças	Material de transporte - peças	Material de transporte - peças	Peças e acessórios diversos para as vinturas da PJ	unidade	34	15 000,00	510 000,00	PJ		Tramitação Simplificada	
Aquisição de bens	<b>Total</b>							<b>1 802 000,00</b>					
Aquisição de bens	<b>Dotação Orçamental</b>							<b>1 800 000,00</b>					
Aquisição de bens	<b>Diferença (Extra Plafón)</b>							<b>2 000,00</b>					
Aquisição de bens	Aquisição de Artigos honoríficos e de decoração	Artigos honoríficos e de decoração	Artigos honoríficos e de decoração	Plantas	Estandarte	unidade	3	4 142,00	12 426,00	PJ		Tramitação Simplificada	
Aquisição de bens	Aquisição de Artigos honoríficos e de decoração	Artigos honoríficos e de decoração	Artigos honoríficos e de decoração	Plantas	Moldura	unidade	1	2 602,00	2 602,00	PJ		Tramitação Simplificada	
Aquisição de bens	Aquisição de Artigos honoríficos e de decoração	Artigos honoríficos e de decoração	Artigos honoríficos e de decoração	Plantas	Bandeira	unidade	2	6 459,00	12 918,00	PJ	mai/24	Tramitação Simplificada	
Aquisição de bens	<b>Total</b>							<b>27 946,00</b>					
Aquisição de bens	<b>Dotação Orçamental</b>							<b>27 946,00</b>					
Aquisição de bens	<b>Diferença (Extra Plafón)</b>							<b>0,00</b>					
Aquisição de bens	Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Balde	Com suporte de limpar chão	unidade	2	450,00	900,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de bens	Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Cesto de lixo meta e plástico	Cesto de lixo	unidade	10	825,00	8 250,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de bens	Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Detergentes	Lava Lofça Sits	unidade	20	425,00	8 500,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de bens	Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Lava tudo	Lava tudo Sits	unidade	20	540,00	10 800,00	PJ	jun/24	Ajuste direto	
Aquisição de bens	Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Sabonete	Sabão Líquido Sits	unidade	20	810,00	16 200,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de bens	Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Lixívia	Lixívia SL	unidade	20	268,00	5 360,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de bens	Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Espõija de louça	Espõija de louça	unidade	24	35,00	840,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de bens	Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Panos laranja	Para Pó	unidade	40	50,00	2 000,00	PJ		Ajuste direto	



NC

*[Handwritten signature]*



Tipo de Aquisição	Categoria	Tipo Divisão	Bens/Serviço	Designação	Descrição Genérica	Unidade de Medida	Qtd	Preço	Total	Local de Entrega	Data de Entrega/Pratação de Serviço	Tipo de Prorrateamento (Indicativo)	Observações
Aquisição de bens	Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Panos	Para Chão	unidade	10	120,00	1.200,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de bens	Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Papel Toalhas de mão	Toalhas de mão	unidade	1800	124,00	223.200,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de bens	Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Vassouras	Vassoura fina 1X12 un	unidade	1	350,00	350,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de bens	Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Papel Higiênico	Papel higiênico Emb C/10 rolos	unidade	149	1.190,00	177.310,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de bens	Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Estregona	Estregona industrial	unidade	10	160,00	1.600,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de bens	Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Ambientador escritório	Ambientador 300ML	unidade	24	165,00	3.960,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de bens	Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Ambientador Carro	Ambientador Carro Fresh 4.5 ML	unidade	50	158,00	7.900,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de bens	Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Saco de lixo	pequeno (30X30L)	unidade	50	89,00	4.150,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de bens	Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Saco de lixo	medio (50X50 litros)	unidade	50	130,00	6.500,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de bens	Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Saco de lixo	Grande (100X100Litros)	unidade	50	177,00	8.850,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de bens	Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Creolina	0,5 L	unidade	5	180,00	900,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de bens	Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Creolina	12 x 1 litro	unidade	5	1.220,00	6.100,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de bens	Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Insecticida 400ML	Insecticida	unidade	12	180,00	2.160,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de bens	Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Limpiador WC	Limpiador WC 750ML	unidade	10	159,00	1.590,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de bens	Aquisição de Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Material de limpeza, higiene e conforto	Escova de santa	Escova de santia	unidade	10	150,00	1.500,00	PJ		Ajuste direto	
Total									500.120,00				
Dotação Orçamental									500.000,00				
Diferença (extra plan)									120,00				

Jun24



Handwritten signatures and initials, including 'MC' and a signature that appears to be 'D. P. ...'.



Tipo de Aquisição	Categoria	Tipo /Divisão	Bens/Serviço	Designação	Descrição Genérica	Unidade de Medida	Qtd	Preço	Total	Local de Entrega	Data de Entrega/Prestação de Serviço	Tipo de Procedimento (Indicativo)	Observações
Aquisição de bens	Aquisição de Material de conservação e reparação	Material de conservação e reparação	Material de conservação e reparação	Material de conservação e reparação de edifícios	Aquisição de Fechaduras Inox para manutenção de Portas de Madeira	unidade	55	1 750,00	96 250,00	PJ		Tramitação Simplificada	
Aquisição de bens	Aquisição de Material de conservação e reparação	Material de conservação e reparação	Material de conservação e reparação	Material de conservação e reparação de edifícios	Aquisição de Fechaduras para manutenção de Portas de Alumínio	unidade	30	1 500,00	45 000,00	PJ		Tramitação Simplificada	
Aquisição de bens	Aquisição de Material de conservação e reparação	Material de conservação e reparação	Material de conservação e reparação	Material de conservação e reparação de edifícios	Aquisição de Fechaduras para Cactos e Gavetas de Bloco Moldado	unidade	50	215,00	10 750,00	PJ		Tramitação Simplificada	
Aquisição de bens	Aquisição de Material de conservação e reparação	Material de conservação e reparação	Material de conservação e reparação	Material de conservação e reparação de edifícios	Aquisição de Dobradiças de para manutenção de Portas e Janelas	unidade	70	325,00	22 750,00	PJ	mai/24	Tramitação Simplificada	
Aquisição de bens	Aquisição de Material de conservação e reparação	Material de conservação e reparação	Material de conservação e reparação	Material de conservação e reparação Diversos	Aquisição de Parafusos e pequenos materiais para manutenção de Equipamentos Informáticos	unidade	300	25,00	7 500,00	PJ		Tramitação Simplificada	
Aquisição de bens	Aquisição de Material de conservação e reparação	Material de conservação e reparação	Material de conservação e reparação	Material de conservação e reparação Diversos	Aquisição de Sprays Lubrificantes para manutenção de Viaturas e Limpeza de Armas	unidade	30	1 700,00	51 000,00	PJ		Tramitação Simplificada	
Aquisição de bens	Total							233 250,00					
Aquisição de bens	Dotação Orçamental							299 854,00					
Aquisição de bens	Diferença (Extra Platão)							-66 604,00					
Aquisição de bens	Aquisição de outros bens	Outros bens	Outros bens	Outros bens	Outros bens não tipificado a adquirir pelos Serviços da PJ (CORINTADOS)	unidade	120	1 950,00	235 200,00	PJ	Jun/24	Tramitação Simplificada	
Aquisição de bens	Total							235 200,00					
Aquisição de bens	Dotação Orçamental							482 959,00					
Aquisição de bens	Diferença (Extra Platão)							247 759,00					
Aquisição de Serviço	Conservação e reparação de bens	Conservação e reparação de bens	Conservação e reparação de bens	Conservação e manutenção de edifícios	Lavagem viaturas DNPJ	unidade	12	23 000,00	276 000,00	PJ		Tramitação Simplificada	
Aquisição de Serviço	Conservação e reparação de bens	Conservação e reparação de bens	Conservação e reparação de bens	Conservação e manutenção de edifícios	Lavagem viaturas DICM	unidade	12	10 000,00	120 000,00	PJ		Tramitação Simplificada	
Aquisição de Serviço	Conservação e reparação de bens	Conservação e reparação de bens	Conservação e reparação de bens	Conservação e manutenção de edifícios	Lavagem viaturas DICBY	unidade	12	6 000,00	72 000,00	PJ		Tramitação Simplificada	
Aquisição de Serviço	Conservação e reparação de bens	Conservação e reparação de bens	Conservação e reparação de bens	Conservação e manutenção de edifícios	Lavagem viaturas DICIS	unidade	12	15 000,00	180 000,00	PJ		Tramitação Simplificada	
Aquisição de Serviço	Conservação e reparação de bens	Conservação e reparação de bens	Conservação e reparação de bens	Conservação e manutenção de edifícios	Manutenção de edifício DICM	unidade	12	14 000,00	168 000,00	PJ	abr/24	Tramitação Simplificada	
Aquisição de Serviço	Conservação e reparação de bens	Conservação e reparação de bens	Conservação e reparação de bens	Conservação e manutenção de edifícios	Manutenção do edifício DIBV	unidade	12	21 600,00	259 200,00	PJ		Tramitação Simplificada	
Aquisição de Serviço	Conservação e reparação de bens	Conservação e reparação de bens	Conservação e reparação de bens	Conservação e manutenção de edifícios	Manutenção do edifício DICIS	unidade	12	20 000,00	240 000,00	PJ		Tramitação Simplificada	
Aquisição de Serviço	Conservação e reparação de bens	Conservação e reparação de bens	Conservação e reparação de bens	Conservação e manutenção de edifícios	Manutenção de viaturas DICIS	unidade	3	14 000,00	42 000,00	PJ		Tramitação Simplificada	
Aquisição de Serviço	Conservação e reparação de bens	Conservação e reparação de bens	Conservação e reparação de bens	Conservação e manutenção de edifícios	Manutenção de viaturas DICM	unidade	3	12 000,00	36 000,00	PJ		Tramitação Simplificada	
Aquisição de Serviço	Conservação e reparação de bens	Conservação e reparação de bens	Conservação e reparação de bens	Conservação e manutenção de edifícios	Manutenção de viaturas DIBV	unidade	2	8 000,00	16 000,00	PJ		Tramitação Simplificada	



Handwritten signature in blue ink.

Handwritten initials 'MC' in blue ink.



Tipo de Aquisição	Categoria	Tipo /Divisão	Bens /Serviço	Designação	Descrição Genérica	Unidade de Medida	Qtd	Preço	Total	Local de Entrega	Data de Entrega/Pratação de Serviço	Tipo de Procedimento (indicativo)	Observações
Aquisição de Serviço	Conservação e reparação de Bens	Conservação e reparação de bens	Conservação e reparação de Bens	Conservação e manutenção de edifícios	Manutenção de viaturas DNPJ	unidade	15	14.331,00	214.965,00	PJ		Tramitação Simplificada	
Aquisição de Serviço	Conservação e reparação de bens	Conservação e reparação de bens	Conservação e reparação de bens	Conservação e manutenção das viaturas	Manutenção e reparação AC	unidade	50	3.600,00	180.000,00	PJ		Tramitação Simplificada	
Aquisição de Serviço	Conservação e reparação de bens	Conservação e reparação de bens	Conservação e reparação de bens	Conservação e manutenção de Equipamentos do Laboratório da Polícia Científica - LPC	Manutenção e reparação dos equipamentos do LPC	unidade	1	1.243.000,00	1.243.000,00	PJ	abr/24	Ajuste direto	
Aquisição de Serviço	Total							3.047.165,00	3.047.165,00				
Aquisição de Serviço	Dotação Orçamental							3.047.535,00	3.047.535,00				
Aquisição de Serviço	Diferença (Extra Platão)							-370,00	-370,00				
Aquisição de Serviço	Deslocações e estadas	Deslocações e estadas	Deslocações e estadas	Deslocações e estadas	Ajudas de custo	unidade	1	2.002.339,00	2.002.339,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de Serviço	Deslocações e estadas	Deslocações e estadas	Deslocações e estadas	Deslocações e estadas	Bilhetes de passagem	unidade	20	12.550,00	251.000,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de Serviço	Deslocações e estadas	Deslocações e estadas	Deslocações e estadas	Deslocações e estadas	Alojamento	unidade	30	6.899,00	206.970,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de Serviço	Deslocações e estadas	Deslocações e estadas	Deslocações e estadas	Deslocações e estadas	Passaporte Eletrónico	unidade	15	6.000,00	90.000,00	PJ	abr/24	Ajuste direto	
Aquisição de Serviço	Deslocações e estadas	Deslocações e estadas	Deslocações e estadas	Deslocações e estadas	Seguro de viagem e Seguros de assistência em viagem	unidade	20	3.790,00	75.800,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de Serviço	Deslocações e estadas	Deslocações e estadas	Deslocações e estadas	Deslocações e estadas	Serviço de sala VIP no Aeroporto	unidade	12	2.875,00	34.500,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de Serviço	Total							2.660.609,00	2.660.609,00				
Aquisição de Serviço	Dotação Orçamental							2.660.609,00	2.660.609,00				
Aquisição de Serviço	Diferença (Extra Platão)							0,00	0,00				
Aquisição de Serviço	Limpeza, higiene e conforto	Limpeza, higiene e conforto	Limpeza, higiene e conforto	Limpeza e Higiene do edifício Sede da PJ	Limpeza e Higiene do edifício Sede da PJ	unidade/meses	12	186.875,00	2.242.500,00	PJ		C Restrito	
Aquisição de Serviço	Total							2.242.500,00	2.242.500,00				
Aquisição de Serviço	Dotação Orçamental							2.242.500,00	2.242.500,00		abr/24		
Aquisição de Serviço	Diferença (Extra Platão)							0,00	0,00				
Aquisição de Serviço	Honorários	Honorários	Honorários	Contratação de Serviço de Apoio na Prestação De Conta na Prestação De Conta Gerência 2023	Contratação de Serviço de Apoio na Prestação De Conta Gerência 2023	unidade	1	290.000,00	290.000,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de Serviço	Honorários	Honorários	Honorários	Contratação de Serviço de Peritagem Técnica e Aplicação de testes Psicotécnicos no âmbito de Concursos de Recrutamento	Contratação de Serviço de Peritagem Técnica e Aplicação de Testes Psicotécnicos no âmbito de Concursos de Recrutamento	unidade	1	400.000,00	400.000,00	PJ	mai/24	Ajuste direto	
Aquisição de Serviço	Total							690.000,00	690.000,00				
Aquisição de Serviço	Dotação Orçamental							957.793,00	957.793,00				
Aquisição de Serviço	Diferença (Extra Platão)							-267.793,00	-267.793,00				



Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'NC' and 'Dado'.



Tipo de Aquisição	Categoria	Tipo /Divisão	Bens /Serviço	Designação	Descrição Genérica	Unidade de Medida	Qtd	Preço	Total	Local de Entrega	Data de Entrega/Prestação de Serviço	Tipo de Procetimento (indicativo)	Observações
Aquisição de Ativos Fixos	Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos	Móveis e equipamentos diversos	Secretarias em L	Secretaria com 2250x1700mm, estrutura metálica cinza, tampos em aglomerado laminado cinza, com painel frontal em aglomerado laminado cinza	Secretaria com 2250x1700mm, estrutura metálica cinza, tampos em aglomerado laminado cinza, com painel frontal em aglomerado laminado cinza	unidade	1	52.000,00	52.000,00	PJ	C Restrio		
Aquisição de Ativos Fixos	Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos	Móveis e equipamentos diversos	Blocos rodados	Bloco rodado com 3 gavetas e fechadura , com estrutura metálica e tampo em melamina cinza	Bloco rodado com 3 gavetas e fechadura , com estrutura metálica e tampo em melamina cinza	unidade	2	28.000,00	56.000,00	PJ	C Restrio		
Aquisição de Ativos Fixos	Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos	Móveis e equipamentos diversos	Cadeira Executiva para gabinetes	Cadeira Millibert Preta com Braço e Rodas	Cadeira Millibert Preta com Braço e Rodas	unidade	5	30.000,00	150.000,00	PJ	C Restrio		
Aquisição de Ativos Fixos	Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos	Móveis e equipamentos diversos	Cadeiras para utentes	Cadeira 4 pés estrutura em tubo de aço,assento e costas almofadados e revestidos a tecido ou pele sintética.	Cadeira 4 pés estrutura em tubo de aço,assento e costas almofadados e revestidos a tecido ou pele sintética.	unidade	8	15.000,00	120.000,00	PJ	C Restrio		
Aquisição de Ativos Fixos	Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos	Móveis e equipamentos diversos	Armarios contabilidade	Armarios altos metálicos com portas de abrir e quatro prateleiras	Armarios altos metálicos com portas de abrir e quatro prateleiras	unidade	4	61.000,00	244.000,00	PJ	C Restrio		
Aquisição de Ativos Fixos	Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos	Móveis e equipamentos diversos	Armarios contabilidade	Cachos Altos metálicos com portas de abrir e P/12 lugares	Cachos Altos metálicos com portas de abrir e P/12 lugares	unidade	2	83.000,00	166.000,00	PJ	C Restrio		
Aquisição de Ativos Fixos	Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos	Móveis e equipamentos diversos	Armarios contabilidade	Estante Metálico e prateleiras de Madeira para o Setor de Informático	Estante Metálico e prateleiras de Madeira para o Setor de Informático	unidade	1	45.000,00	45.000,00	PJ	Tramitação Simplificada		
Aquisição de Ativos Fixos	Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos	Equipamentos administrativos de comunicação e informáticos	Equipamentos de Comunicação	Sistema de Som (Alfifantes) e Assesórios de comunicação	Sistema de Som (Alfifantes) e Assesórios de comunicação	unidade	1	75.000,00	75.000,00	PJ	Tramitação Simplificada		
Aquisição de Ativos Fixos	Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos	Equipamentos administrativos de comunicação e informáticos	Equipamentos: Informáticos	Computadores Desktop	Computador Intel Core i5 -12400 DDR4 512GB SSD DVD RW Windows 11 Pro + Teclado e rato.	unidade	6	96.000,00	576.000,00	PJ	C Restrio		
Aquisição de Ativos Fixos	Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos	Equipamentos administrativos de comunicação e informáticos	Equipamentos: Informáticos	Monitor LCD	MONITOR LCD WIDESCREEN EX240V Cbi 23,8"HD IPS LED, PORTAS E HDMI	unidade	6	21.500,00	129.000,00	PJ	C Restrio		
Aquisição de Ativos Fixos	Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos	Equipamentos administrativos de comunicação e informáticos	Equipamentos: Informáticos	Monitor CCTV	Monitor CCTV (55" a 75")	unidade	2	35.000,00	70.000,00	PJ	Tramitação Simplificada		



MC  
*[Handwritten Signature]*



Tipo de Aquisição	Categoria	Tipo/Divisão	Bens/Serviço	Designação	Descrição Genérica	Unidade de Medida	Ctd	Preço	Total	Local de Entrega	Data de Entrega/Prestação de Serviço	Tipo de Processamento (Indicativo)	Observações
Aquisição de Ativos Fixos	Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos	Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos	Equipamentos Informáticos	Equipamentos e Assessorios Informáticos Diversos e Utensílios Técnicos	Equipamentos e Assessorios Informáticos e Utensílios Técnicos	unidade	8	8.000,00	64.000,00	PJ		Tramitação Simplificada	
Aquisição de Ativos Fixos	Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos	Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos	Outros Equipamentos Administrativos - Aquisições	Outros Equipamentos para o Setor de Armamento e Segurança	Armas, Munições, Carregadores e Algemas	unidade	1	500.000,00	500.000,00	PJ		Ajuste direto	
Aquisição de Ativos Fixos	Total												
Aquisição de Ativos Fixos	Dotação Orçamental												
Aquisição de Ativos Fixos	Diferença (Extra Platão)												
									2.247.000,00				
									2.044.214,00				
									202.786,00				

Custo global estimado do Plano Anual das Aquisições Públicas em 2024

19.996.373,50

Dotação Orçamental de aquisição de bens e serviços estimado em 2024

20.374.536,00

Data: 05/03/2024

Elaborado por: *Técnicos do DRHP*

Aprovado por:

Nome: *Leandro Simões*

Nome:

Nome: *BRIS*

Nome:

Nome: *Novas Costa*

Nome:

Data: *19/03/2024*

Data:

*19/03/2024*

Versão:



2